
第 1 学年 学年だより                   

                               令和５年４月１０日 

                               さいたま市立大宮東小学校 

                            NO.1 

     

 

お子さんの御入学を心からお祝い申し上げます。どのお子さんも、喜びと期待に胸をふくらませなが

ら入学してきたことでしょう。私たち担任は、お子さん一人ひとりが毎日明るく、元気に楽しく学校生活

を送れるよう、精一杯力を合わせて頑張ってまいります。保護者の皆様方の御理解と御協力を、心よりお

願い申し上げます。 

 

 

 

４月の主な行事

 

１０日（月） 始業式・入学式          

１１日 (火)  一斉下校 

１４日（金） 身体計測 

１５日（土） 引き渡し訓練（雨天決行） 

１７日（月） 心臓検診 

１９日（火） 給食開始、１年生を迎える会 

２０日（木） 聴力検査  

２１日（木） 授業参観・懇談会 

２４日（月） 視力検査 

  

４月の生活目標  「心をうるおす４つの言葉を使おう 」 

           

はい ありがとうございます 

          おはようございます ごめんなさい 

１組
くみ

  金井
か な い

塚
づか

 麻
あさ

世
よ

 

２組
くみ

  和田
わ だ

  麻
ま

希
き

 

３組
くみ

  柴
しば

﨑
さき

  裕
ひろ

睦
のぶ

 

４組
くみ

  福田
ふ く だ

  重夫
し げ お

 

 



 

 

 

新しく始まった学校生活は、お子さんにとって緊張することも多く、疲れも出ます。帰宅後の様子に

は特に御留意ください。ときには登校を渋るようなこともあるかと思います。御心配なことがある場合

は、担任になるべく早く御相談ください。 

 

◎欠席するとき 

お休みをする時は、 こちらに記載されているQRコードを読み取り、欠席理由を入力してください。 

（体育の見学は、連絡帳でお知らせください。） 

学校へのお電話は、８：００～１７：３０の時間帯でお願いします。 

大宮東小学校電話番号 ０４８（６４４）０３１１ 

 

  

◎持ち物の記名について 

・すべてひらがなで名前を記入してください。 

・鉛筆やクレパス、カラーペン、算数セットの他、ハンカチ、身に着けているもの等にも忘れずに記名

してください。 

◎名札について 

・１年生は、しばらくの間、名札を付けて登下校します。学校ではずして、置いて帰るようになる時は

学年だよりでお知らせします。 

・裏面に、通学班の『地区名・班番号 班長名』を記入してください。  

（例）堀１・１班  班長名 

◎ランドセルについて 

・裏面をご覧になり、明日からはランドセルで登校してください。 

・交通安全のワッペンは、ランドセルの左横につけるようにしてください。 

・黄色のランドセルカバーは、取れないようにしっかり取り付けてください。 

 

一斉下校 

 日時  ４月１１日（火）１１：５０～（下校は１２：２０頃になります。） 

場所  校庭 （雨天時：教室） 

＊雨天時にくつを入れるレジの袋（記名する）を持たせてください。 

＊通学班で下校しますので、お迎え当番はありません。登校時の通学班へ 

の仲間入りと、集合場所の確認や時刻、約束の確認をします 

＊名札の裏面に通学班名等の記入がしてあるか必ず確認してください 

※ 裏面も御覧ください。 

 


